6

Некоммерческое Партнерство
«Приволжская гильдия строителей»
Место нахождения: 603005, Россия, г.Н.Новгород, ул.Минина. д.16А, 6этаж
ПРАВЛЕНИЕ  НП «ПГС»

ПРОТОКОЛ  №13
Заседания Правления НП «ПГС»
г. Н. Новгород

«31» октября  2014г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ

Члены Правления НП «ПГС»:
1) Ивагин Дмитрий Андреевич – Председатель Правления;

2) Антипов Илья Владимирович – член Правления;

3) Ильченко Алла Викторовна – член Правления;

4) Крылов Игорь Петрович – член Правления;

5) Корсакова Елена Анатольевна – член Правления.

Присутствуют все члены Правления, заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание секретаря заседания.

2. О делегировании представителей НП «ПГС» для участия в IX Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство.

3. О делегировании представителей НП «ПГС» на окружную Конференцию членов НОСТРОЙ по Приволжскому федеральному округу, которая состоится 17.11.2014г. в г. Москва пл. Европы, д. 2.
4. О созыве Общего собрания членов НП «ПГС».

5. О внесении изменений в Свидетельство о допуске, выданном Обществу с ограниченной ответственностью Строительная Компания  «ЛАДОГА».
6. О прекращении членства  ООО «Развитие».

7. О применении мер дисциплинарного воздействия к ООО «Прогресс, ООО «ПромОборудование», ООО «ПромСтрой», ООО «ДорСтрой», ООО «СпецСтройЭксперт», ООО «Строительный Сектор-М», ООО «ВИКОНТ», ООО «БиТек», ООО «ЮнионТорг»
По первому вопросу повестки дня решили:
Избрать Секретарем Собрания – Корсакову Елену Анатольевну;
· согласно п.9.2.3. Устава НП «ПГС» председательствует на Заседании - Ивагин Дмитрий Андреевич – Председатель Правления НП «ПГС».
Итоги голосования учредителей по первому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 5 голосов

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня слушали:

· Ивагина Дмитрия Андреевича, который сообщил, что в СРО НП «ПГС» поступило извещение  о созыве IX Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство. В связи с чем необходимо для участия в съезде делегировать одного представителя с правом решающего голоса и одного представителя с правом совещательного голоса и предложил выдвигать кандидатуры.

По второму вопросу повестки дня решили:

Делегировать от СРО НП «ПГС» для участия в IX Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, который будет проходить 18 ноября 2014 года в г. Москва:

· Ивагина Дмитрия Андреевича – представителя СРО НП «ПГС» с правом решающего голоса;

· Зверева Романа Васильевича – представителя СРО НП «ПГС» с правом совещательного голоса.

Итоги голосования по второму вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 5 голосов

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу повестки дня слушали:

· Ивагина Дмитрия Андреевича, который сообщил, что в СРО НП «ПГС» поступило извещение  от Координатора НОСТРОЙ  по Приволжскому федеральному округу о созыве окружной Конференции членов НОСТРОЙ, которая состоится 17.11.2014г. в г. Москва, пл. Европы, д.2, и предложил выдвигать кандидатуры.

По третьему вопросу повестки дня решили:
Делегировать от СРО НП «ПГС» для участия окружной Конференции членов Национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, которая будет проходить 17.11.2014г. в г. Москва, ул. Европы, д.2:

· Ивагина Дмитрия Андреевича – представителя СРО НП «ПГС» с правом с правом решающего голоса;

· Зверева Романа Васильевича – представителя СРО НП «ПГС» с правом совещательного голоса.

Итоги голосования по третьему вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 5 голосов

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.
По четвертому вопросу повестки дня слушали:

· Ивагина Дмитрия Андреевича, который сообщил о необходимости созвать Общее собрание членов НП «ПГС» для решения ряда вопросов, относящихся к исключительной компетенции Общего собрания членов НП «ПГС.
По четвертому вопросу повестки дня решили:

1. Созвать Общее собрание членов НП «ПГС»  16 декабря 2014 года.
Место проведения собрания - конференц-зал Гостиничного комплекса «Александровский сад»  по адресу: 603950, г. Нижний Новгород, Георгиевский съезд, д.3.

Время начала собрания - в 12 часов 00 минут.

Начало регистрации в 11 часов 30 минут.

Повестка дня:
                1) Утверждение бухгалтерской отчетности за 2013г.;

                2) Утверждение отчета об исполнении сметы доходов и расходов за 2013г.;

                3) Утверждение сметы доходов и расходов на 2014г.;

                4) О списании просроченной дебиторской задолженности;
                5) Об исключении членов;
                6) Разное.

Итоги голосования по четвертому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 5 голосов

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

По пятому вопросу повестки дня слушали:

· Корсакову Елену Анатольевну, которая сообщила о намерении Общества с ограниченной ответственностью Строительная Компания «ЛАДОГА»  внести в  Свидетельство о допуске дополнительные виды работ,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, для чего обратилось в НП «ПГС» с соответствующим заявлением.
По пятому вопросу повестки дня решили:

Внести в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданному Обществу с ограниченной ответственностью Строительная Компания «ЛАДОГА» запрашиваемые им изменения, и поручить Аппарату НП «ПГС», в соответствии с п.4.7. Положения о членстве в НП «ПГС», вручить Обществу с ограниченной ответственностью Строительная Компания «ЛАДОГА»  ИНН 5256096759, рег.№ 140  новое Свидетельство взамен ранее выданного.

Итоги голосования по пятому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 5 голосов

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.
По шестому вопросу повестки дня слушали:

· Корсакову Елену Анатольевну, которая сообщила о том, что 28.10.2014 в НП «ПГС» поступило письмо из Арбитражного суда г. Нижнего Новгорода о том, что деятельность ООО «Развитие» ИНН 1660133200 прекращена, в связи с исключением из Единого государственного реестра юридических лиц с  24.06.2014 на основании п. 2 ст. 21.1 Федерального закона от 08.08.2001 №129-ФЗ. В связи с этим, на основании п.4.7 Устава НП «ПГС» членство ООО «Развитие» прекращается с момента ликвидации юридического лица.
По шестому вопросу повестки дня решили:

Руководствуясь п. 4.7, 4.13 Устава НП «ПГС» прекратить членство ООО «Развитие» ИНН 1660133200 в НП «ПГС» с 24.06.2014г.
Итоги голосования по шестому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 5 голосов

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.
По седьмому  вопросу повестки дня слушали:

· Ивагина Дмитрия Андреевича, который сообщил о поступивших из Дисциплинарной комиссии   НП «ПГС» материалах дисциплинарного производства по фактам нарушения членом НП «ПГС» Обществом с ограниченной ответственностью «Прогресс» рег.№ 176, требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования, с предложением Правлению о прекращении действия  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства   № 0176-2012-7736638028-С-165, выданного ООО «Прогресс» 01 августа 2012 года.

· Ивагина Дмитрия Андреевича, который сообщил о поступивших из Дисциплинарной комиссии   НП «ПГС» материалах дисциплинарного производства по фактам нарушения членом НП «ПГС» Обществом с ограниченной ответственностью «ПромОборудование» рег.№ 177, требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования, с предложением Правлению о прекращении действия  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0177/1-2012-7715886340-С-165, выданного ООО «ПромОборудование» 13 августа 2013 года.

· Ивагина Дмитрия Андреевича, который сообщил о поступивших из Дисциплинарной комиссии   НП «ПГС» материалах дисциплинарного производства по фактам нарушения членом НП «ПГС» Обществом с ограниченной ответственностью «СпецСтройЭксперт» рег.№ 179, требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования, с предложением Правлению о прекращении действия  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0179-2012-7706766590-С-165, выданного ООО «СпецСтройЭксперт» выданного 08 августа 2012 года.

· Ивагина Дмитрия Андреевича, который сообщил о поступивших из Дисциплинарной комиссии   НП «ПГС» материалах дисциплинарного производства по фактам нарушения членом НП «ПГС» Обществом с ограниченной ответственностью «ДорСтрой» рег.№ 181, требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования, с предложением Правлению о прекращении действия  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0181-2012-7728815499-С-165, выданного ООО «ДорСтрой» выданного 12 сентября 2012 года.

· Ивагина Дмитрия Андреевича, который сообщил о поступивших из Дисциплинарной комиссии   НП «ПГС» материалах дисциплинарного производства по фактам нарушения членом НП «ПГС» Обществом с ограниченной ответственностью «ПромСтрой» рег.№ 180, требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования, с предложением Правлению о прекращении действия  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0180-2012-7719798631-С-165, выданного ООО «ПромСтрой» выданного 08 августа 2012 года.

· Ивагина Дмитрия Андреевича, который сообщил о поступивших из Дисциплинарной комиссии   НП «ПГС» материалах дисциплинарного производства по фактам нарушения членом НП «ПГС» Обществом с ограниченной ответственностью «Строительный Сектор-М» рег.№ 184, требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования, с предложением Правлению о прекращении действия  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0184-2012-7705991924-С-165, выданного ООО «Строительный Сектор-М» выданного 12 ноября 2012 года.
· Ивагина Дмитрия Андреевича, который сообщил о поступивших из Дисциплинарной комиссии   НП «ПГС» материалах дисциплинарного производства по фактам нарушения членом НП «ПГС» Обществом с ограниченной ответственностью «ЮнионТорг» рег.№ 6, требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования, с предложением Правлению о прекращении действия  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0006/1-2010-7721678606-С-165, выданного ООО «ЮнионТорг» выданного 15 ноября 2011 года.
· Ивагина Дмитрия Андреевича, который сообщил о поступивших из Дисциплинарной комиссии   НП «ПГС» материалах дисциплинарного производства по фактам нарушения членом НП «ПГС» Обществом с ограниченной ответственностью «ВИКОНТ», рег. №8, требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования, с предложением Правлению о прекращении действия  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0008/3-2010-7839413805-С-165, выданного ООО «ВИКОНТ» выданного 18 июня 2012 года.
· Ивагина Дмитрия Андреевича, который сообщил о поступивших из Дисциплинарной комиссии   НП «ПГС» материалах дисциплинарного производства по фактам нарушения членом НП «ПГС» Обществом с ограниченной ответственностью «БиТек» рег.№ 9, требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования, с предложением Правлению о прекращении действия  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0009/3-2010-7839413996-С-165, выданного ООО «БиТек» выданного 07 октября 2013 года.
По седьмому  вопросу повестки дня решили:

          1) Прекратить действие  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства №0176-2012-7736638028-С-165, выданного ООО «Прогресс» 01 августа 2012 года.

         2) Прекратить действие  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства №0177/1-2012-7715886340-С-165, выданного ООО «ПромОборудование» 13 августа 2013 года.
          3) Прекратить действие  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства №0179-2012-7706766590-С-165, выданного ООО «СпецСтройЭксперт» 08 августа 2012 года.
          4) Прекратить действие  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства №0181-2012-7728815499-С-165, выданного ООО «ДорСтрой» 12 сентября 2012 года.
          5)  Прекратить действие  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства №0180-2012-7719798631-С-165, выданного ООО «ПромСтрой» 08 августа 2012 года.
          6) Прекратить действие  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства №0184-2012-7705991924-С-165, выданного ООО «Строительный Сектор-М» 12 ноября 2012 года.
          7) Прекратить действие  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства №0006/1-2010-7721678606-С-165, выданного ООО «ЮнионТорг» 15 ноября 2011 года.
         8)  Прекратить действие  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства №0008/3-2010-7839413805-С-165, выданного ООО «ВИКОНТ» 18 июня 2012 года.
         9)  Прекратить действие  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства №0009/3-2010-7839413996-С-165, выданного ООО «БиТек» 18 июня 2012 года.
Итоги голосования по седьмому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 5 голосов

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

[image: image1.png]

Настоящий протокол  подписали:

Председатель Правления

 Ивагин Д.А.

Секретарь

 Корсакова Е.А.
[image: image2.png]

М.П.
Протокол №13  от 31.10.2014г. Заседания Правления  Некоммерческого партнерства «Приволжская гильдия строителей»